
REFERAT 

 

MØDE I: Skolebestyrelsen DATO: 30.04.2024 

MØDESTED: Via Teams KLOKKEN: 16.30-18.30 

EMNE: Ekstraordinært møde SAGSNR.: 15/3080 

DELTAGERE: 

Tina Hovmand, Susanne Nistrup, Nicolai Zimling Fich, Therese 

Hasberg Avril,  Jesper Bredal Cederholm, Karina Dybro Lene 

Høyer, Gitte Andersen, Jan Bakmand. 

 

AFBUD: Frederik Weltzer  Nadja Stæhr Fischer, Dorthe Hecht,  

MØDENR.: 8 – skoleåret 23-24  

 

Da det ordinære møde den 9. april blev aflyst, blev der i stedet holdt et ekstraordinært møde den 30. 

april 2024. 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt.  

 

2. Meddelelser 

Formand 

FRO-møde den 29. februar blev aflyst, og der blev ikke indkaldt til nyt som erstatning. Nyt 

møde i maj. 

Forældrerådet har holdt møde med stort fremmøde. Formanden har skrevet om forældrecafe 

på Facebook. Skriv fra oplægsholder Pernille Fys kommer på AULA. 

  

Skolebestyrelsens medlem af Kommunalbestyrelsen 

Politisk fokus på skolevægring.  

 

Skoleleder 

Den 2. maj starter afgangsprøverne – en del elever skal til afgangsprøve, og der er styr på den 

del. Udtræksfag er skriftlig tysk og idræt. Det er meget forskelligt, hvilke prøver eleverne går op 

til. 20 elever afslutter i år. 

Skoleårets planlægning er i gang. Teamdannelse er i proces.  

Ledelsen er på kursus i relationel kapacitet med fokus på samarbejde i Nordregård-distriktet. 

Det er primært samarbejde med børnehaver og Center for børn og familier.  

Steen Becker Hansen skal hjælpe os med trivsel på arbejdspladsen grundet resultatet af 

personalets trivselsundersøgelse. 

Visitation af elever: 13 grupper næste skoleår, herunder en ny indskolingsgruppe, ny 7. klasse 

og en ny yngre mellemtrinsgruppe. Vi er pt. ikke fyldt op, så det giver måske mulighed for, at 

der er plads til nye elever i løbet af skoleåret.  
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3. Formalia og mødestruktur 
Der er fremsat forslag fra et medlem af bestyrelsen om, hvorvidt vi kan blive dygtigere til at gennemføre 

vores møder.  

Punktet tages i det nye skoleår med en ny bestyrelse, da der er behov for suppleringsvalg, da to 

forældrevalgte medlemmer stopper. 

 

4. Skolebestyrelsens årsberetning og forældrecafé i maj 
Formand har skrevet udkast til årsberetningen. Den er godkendt. 

 

Endelig godkendelse af årsberetningen samt detaljer omkring caféen. 

 

Forældrecafe:  

Forplejning: Skolen bestiller sandwich. Skolen laver opslag, og der skal være tilmelding senest dagen før. 

Formanden sender mail til skolen om indholdet i invitationen. 

Andre med relation til barnet kan også deltage fx bedsteforældre. Tidspunkt: Kl..16.30-19.00. 

 

Bilag: Er udsendt. 

 

5. Høring ferieplan skoleåret 25/26 og 26/27 

Ferieplan for skoleåret 2025-2026 og 2026-2027 er i høring i skolebestyrelsen 

Høring 

Bilag: Ferieplaner for høringsbrev 

Skolebestyrelsen laver høringssvar i forhold til ferieåret 25/26 med to indeklemte dage d.22/12-

25 og 2/1-26. Skolebestyrelsen foreslår, at der ses på 1.maj og kommunalvalget som 

skoledage i stedet.  

 

6. Sommerfest 

Skolens sommerfest er ved at vokse skolen over hovedet. Med det nye antal af elever er vi nødt 

til at tænke anderledes for at kunne afvikle arrangementet. 

 

Skoleleder redegør for udfordringer, og vi taler om potentielle løsninger. 

Forslag om at dele festen op med de yngste og ældste klasser over to dage, men først fra næste skoleår. 

Festen er for familier - også fx bedsteforældre.  

I år holdes festen samlet og ledelsen finder løsning med tekniskserviceleder. Grill vil ikke indgå i 

konceptet. 

 

7. Skærmanbefalinger 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har udsendt anbefalinger om brug af skærme i grundskoler og 

fritidstilbud. Anbefalingerne kommer i forlængelse af styrelsens anbefalinger til ungdomsuddannelser og 

efter et ønske fra børne- og undervisningsministeren. 
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Skolebestyrelsen taler om anbefalingerne. Hvordan kan vi bruge anbefalingerne på Tårnbygårdsskolen? 

 

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/feb/240205anbefalinger-om-skaermbrug-klar-til-

grundskoler-og-fritidstilbud 

 

Tårnbygårdsskolen har opmærksomhed på brug af skærm både som pauseaktivitet og til 

undervisningsbrug. Der er ikke brug for ensrettede regler, men brug individuel tilrettelagt skoledag og 

fritid i forhold til brug af skærm. 

 

8. Evt. 
Solsikkeprogrammet søger skole som forsøgsskole. Kulturinstitutioner i Tårnby deltager også i 

programmet og solsikkesnoren kan også fås der. Punkt på næste møde.  

Næste møde er det sidste møde for to medlemmer.  

 

 

 

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/feb/240205anbefalinger-om-skaermbrug-klar-til-grundskoler-og-fritidstilbud
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